Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	[image: Описание: Описание: Описание: Описание: C:\Users\tsyrenov_A\Desktop\2022\герб Еравны.gif]
	БуряадРеспубликын
«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября 2024 г.                                                                                      № 359

с. Сосново-Озерское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие животноводства в Еравнинском районе»
Администрация МО «Еравнинский район» постановляет:
[bookmark: Par0]1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Развитие животноводства в Еравнинском районе» согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя АМО «Еравнинский район» по сельскому хозяйству и развитию территорий А.Ц. Жамсуева.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава-Руководитель
АМО «Еравнинский район»                                                      Ч.М. Цыренжапов

Приложение 1
 Паспорт
 Муниципальная программа
«Развитие животноводства в Еравнинском районе» (2015-2027годы)»
	Ответственный исполнитель программы
	Отдел сельского хозяйства Администрации МО «Еравнинский район»

	Участники программы
	Администрация МО «Еравнинский район»
Администрации МО сельских поселений

	Цели программы
	Цель: Увеличение поголовья и производства продукции животноводства для обеспечения населения продуктами питания, а перерабатывающей промышленности – сырьем.

	Задачи программы
	 - Рост продуктивности скота;
- Повысить трудозанятость сельского населения района за счет развития животноводства;
- Повысить уровень благосостояния за счет развития животноводства;
- Проведение и участие в районных, республиканских и межрегиональных совещаниях, конкурсах, выставках и других мероприятиях в сфере сельского хозяйства. Поощрение по итогам трудового соревнования в агропромышленном комплексе

	Целевые показатели эффективности программы
	Рост производства продукции сельского хозяйства, тыс. рублей
Увеличение производства мяса, тонн
Увеличение поголовья скота, условных голов
Увеличение привеса КРС,   граммов
Проведение районных, республиканских, межрегиональных совещаний, семинаров, изучение передового опыта в других, количество

	Этапы и сроки реализации программы
	Сроки реализации программы:2015-2027 годы.
Этапы реализации программы:
I этап - 2015-2018 годы.
II этап - 2019-2022 годы.
IIIэтап – 2023-2027 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Требуется средств для реализации программы всего на 2015-2027 годы 8749,8 тыс. рублей. В том числе из бюджета муниципального образования-
2015г-1305,0т.р., 2016г-1250,0т.р., 2017- 340т.р., 2018г.-270,0т.р.,2019г. – 350,0 т.р., 2020г. -405,0 т.р.,2021г. – 405,0 т.р., 2022г. – 691,8т.р., 2023г. – 746,6т.р., 2024г. – 746,6т.р., 2025г. – 746,6т.р., 2026г. – 746,6 т.р, 2027г. – 746,6 т.р.

	Ожидаемые результаты
	Рост производства продукции сельского хозяйства  до 837,7 тыс. рублей
Увеличение производства мяса 870 тонн.
Увеличение поголовья скота 3775 условные головы
Увеличение привеса КРС к 2026 году - 780 грамм.
Проведение районных, республиканских, межрегиональных совещаний, семинаров, изучение передового опыта в других регионах- 10 количество.

[bookmark: _GoBack]
image1.png